
Farvelægning af kort 
 
Det digitale kort kan farvelægges på flere måder: 
 

1. Man kan oprette en farvedefinition og bruge denne til at farvelægge kortet med. 
2. Man kan udvælge én eller flere bevoksninger, og markere de valgte bevoksninger 

med en farve. 
3. Man kan anvende planlagte aktiviteter eller arbejdslister til farvelægning. 

 
 
VIGTIGT: uanset hvilken af de 3 metoder man anvender, skal der være sammenhæng 
mellem kort og bevoksningsliste. Hvis man ikke er sikker på at der er sammenhæng, skal 
man checke kortets/bevoksningslistens litrering. Det gøres ved at vælge ’Tekst’ → ’Check 
litrering’ (i menugruppe ’Litra’ til venstre i menubjælken). 
 
 
1: Farvelægning ved hjælp af en farvedefinition 
 
Når man farvelægger kortet ved hjælp af en farvedefinition, gemmes farverne på de 
enkelte arealer i programmets database. Farvelægningen er derfor permanent, og vises 
når kortet hentes ind i programmet. Man kan skjule farverne ved at vælge ’Kort’ → ’Skjul 
farver’ (i menugruppe ’Layout og farver’). 
 
Vælg ’Farvedefinitioner’ under menu ’Kort’, menugruppe ’Layout og farve’. Denne 
dialogboks ses: 

 
 
Man opretter en farvedefinition ved at skrive navnet på farvedefinitionen i nederste linje, 
der er markeret med en * i det grå felt til venstre. Når en farvedefinition er oprettet, trykkes 



på +, som ses til venstre for navnet på farvedefinitionen. Herefter kan de enkelte linjer 
tilføjes. En linje i farvedefinitionen består af angivelse af en gruppe (skov, landbrug, andre 
arealer), en tekst som vises når man tilføjer en farvesignatur på kortet eller når man 
anvender farvedefinitionen til opstilling af et areal- eller vedmassesammendrag, et 
nummer der angiver rækkefølgen af linjerne, en farve og arter. De arter man skriver i 
kolonne ’arter’ bliver farvelagt med den angivne farve, når man trykker på knappen 
’Anvend farver på kort’. 
 
Hvis man vil slette en linje i farvedefinitionen, markeres linjen i den grå kolonne i venstre 
side og man taster CTRL+DELETE (linjen slettes uden yderligere advarsel). 
 
Hvis kun en del af bevoksningslisten er valgt (ved at filtrere i bevoksningsdata), så bliver 
kun de valgte bevoksninger farvelagt, når man trykker på ’Anvend farver på kort’. 
 
 
2: Farvelægning ved valg af én eller flere bevoksninger 
 
Når man farvelægger kortet ved valg af én eller flere bevoksninger, så gemmes farverne 
IKKE i databasen. Farverne fjernes når programmet lukkes, eller hvis man vælger ’Fjern 
farvemarkering’ under menu ’Plan og kort’, gruppe ’Farver’. 
 
Først foretager man et valg af bevoksninger ved at filtrere bevoksningslisten. Man kan 
filtrere ved at vælge ’Bevoksningsdata’ -> ’Filtrering’ (menugruppe ’Filter’), eller ved at 
anvende et kolonnefilter (træk musen hen over en kolonneoverskrift i bevoksningslisten og 
tryk på den lille filterknap som ses til højre i kolonneoverskriften. Markér herefter de 
værdier der skal udvælges). 
 
Når man har valgt én eller flere linjer i bevoksningslisten, vælger man ’Plan og kort’ og ’Vis 
valgte bev. på kort’ (menugruppe ’Vis på ’kort’). Når funktionen vælges, skal man angive 
en farve. Man kan gentage proceduren ved at foretage et nyt udvalg i bevoksningslisten 
og foretage en ny farvelægning. Den tidligere farvelægning slettes ikke før man vælger 
’Fjern farvemarkering’. 
 
3: Farvelægning ved anvendelse af aktiviteter eller arbejdslister. 
 
Ligesom ved metode 2 gemmes farverne IKKE i databasen.  
 
Når man opretter aktiviteter (se emnet ’Aktivitetsplanlægning’) tildeler man de enkelte 
aktiviteter en farve. Ved at vælge ’Vis aktiviteter på kort’ under menu ’Plan og kort’, gruppe 
’Vis på kort’, bliver bevoksningerne farvelagt med de farver der er anført for de enkelte 
aktiviteter. 
 
Man kan også farvelægge en arbejdsliste ved at markere arbejdslisten i panelet med 
arbejdslister. Bevoksningerne farvelægges med farverne der er angivet for de enkelte 
aktiviteter. 
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